
 
 

Přihlaste se k odběru našeho newsletteru a získejte přehled o tom, co vás zajímá. 
K odběru novinek se můžete přihlásit přímo na webu:  

https:/www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek nebo naskenováním QR kódu: 

  

Praha 18. 1. 2024 

Mezinárodní poradenské dny k důchodům a poradenství 

s tlumočením do angličtiny v roce 2024 
 
Česká správa sociálního zabezpečení ve spolupráci s institucemi důchodového pojištění ze 
Slovenska, Německa a Rakouska, pořádá každoročně dvoustranné mezinárodní 
poradenské dny k důchodům. Cílem je poskytnout na jednom místě od odborníků z obou 
stran informace týkající se důchodového pojištění osobám, které pracovaly/pracují 
v České republice (ČR) a na Slovensku nebo v Německu či v Rakousku. Tlumočení je 
zajištěno. 

ČSSZ bude nově poskytovat v předem určené dny poradenství s tlumočením do angličtiny, a to 
výhradně k českému důchodovému pojištění.  Je určeno cizincům, kteří pracovali/pracují v České 

republice a potřebují informaci ohledně svého českého důchodu. 

Poradenské dny jsou vhodné především pro občany, kteří se blíží důchodovému věku a potřebují zjistit 
informace související s jejich budoucím důchodem (v případě mezinárodních poradenských dnů z obou 
států). Klientům jsou zodpovězeny dotazy týkající se podmínek jejich nároku na důchod, dob pojištění, 
důchodového věku, postupu při uplatňování žádostí o důchod nebo informace o stavu probíhajícího 
důchodového řízení.  

Důležité je, aby se klienti předem objednali. Podrobnější informace k jednotlivým poradenským dnům 

budou cca měsíc před konáním akce zveřejněny v části Aktuality webu ČSSZ. 

Mezinárodní dvoustranné poradenské dny k důchodům v r. 2024: 

Česko-slovenské poradenské dny: 

 Trenčín – 18. dubna 2024 
 ČR – listopad 2024 – bude upřesněno 

Česko-německé poradenské dny: 

 Brno – 12. – 13. března 2024 
 Praha, Klientské centrum ústředí ČSSZ – 20. června 2024 
 Pasov – 17. září 2024 
 Regensburg – 15. – 16. října 2024 

Česko-rakouský poradenský den:  Znojmo – 21. května 2024 

Poradenství k českým důchodům s tlumočením do angličtiny v r. 2024: 

Poradenství bude poskytováno v Klientském centru ústředí ČSSZ v Praze, předběžně poprvé v dubnu 
2024. Bude potřeba, aby se klienti objednali online (detaily budou publikovány s nejméně měsíčním 
předstihem v Aktualitách webu ČSSZ).  
 

 
Oddělení komunikace ČSSZ 

 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
oddělení komunikace 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

https://www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek
https://www.cssz.cz/aktuality
https://www.cssz.cz/aktuality

